
008536

5:47pm

Bildbeschreibung1)

Ein Gebäude mit mehreren Fenstern und einer Uhr, teilweise verdeckt durch ein dreieckiges Dach eines
anderen Gebäudes.

Analyse1)

Diese Fotografie fängt eine markante architektonische Komposition ein. Im Vordergrund dominiert ein
spitzwinkliges, weiß gestrichenes Gebäude, dessen einfaches Fenster einen subtilen Kontrast bildet. Da-
hinter taucht ein größeres, reich verziertes Gebäude auf, das mit mehreren Fenstern geschmückt ist,
die in einem dekorativen grauen Muster eingerahmt sind und von einer unverwechselbaren Uhr gekrönt
werden. Der Gesamteindruck ist der von übereinanderliegenden Perspektiven und gegensätzlichen Stilen,
die ein visuell ansprechendes Zusammenspiel zwischen den Formen und Details der Gebäude erzeugen.

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://wide-angle.de/d/d008536.html
https://frank-titze.art/d/d008536.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de


008536 - 5:47pm

Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
Vergrößerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten 05/2020 06/2020 05/2021

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 5012 px 5012 px 16

Verhältnis ca. 1 1 —

Aufnahme 24x36 mm

Ort —

Titel (Deutsch) 17:47

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://frank-titze.art/d/d008536.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	008536
	5:47pm
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen








gh0
2

008536





  
    008536
  
  
    5:47pm
  
  
    17:47
  
  

    https://frank-titze.art/e/d008536.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d008536.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    05/2020
  
  
    06/2020
  
  
    05/2021
  
  
    5012
  
  
    5012
  
  
    16
  
  
    1
  
  
    1
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2021-06 | Square 1:1 IX | Ulm South III
  
  
    
      N
    
    
      A building with several windows and a clock, partially obscured by a triangular roof of another building.
    
    
      Ein Gebäude mit mehreren Fenstern und einer Uhr, teilweise verdeckt durch ein dreieckiges Dach eines anderen Gebäudes.
    
    
      This photograph captures a striking architectural composition. In the foreground, a sharply angled, white-walled building dominates, its simple window providing a point of subtle contrast. Behind it, a larger, more ornate building emerges, adorned with multiple windows framed in a decorative gray pattern, and topped with a distinctive clock. The overall effect is one of layered perspectives and juxtaposed styles, creating a visually engaging interplay between the buildings' forms and details.
    
    
      Diese Fotografie fängt eine markante architektonische Komposition ein. Im Vordergrund dominiert ein spitzwinkliges, weiß gestrichenes Gebäude, dessen einfaches Fenster einen subtilen Kontrast bildet. Dahinter taucht ein größeres, reich verziertes Gebäude auf, das mit mehreren Fenstern geschmückt ist, die in einem dekorativen grauen Muster eingerahmt sind und von einer unverwechselbaren Uhr gekrönt werden. Der Gesamteindruck ist der von übereinanderliegenden Perspektiven und gegensätzlichen Stilen, die ein visuell ansprechendes Zusammenspiel zwischen den Formen und Details der Gebäude erzeugen.
    
  
  
    25.06.25
  

