

008536

5:47pm



Bildbeschreibung¹⁾

Ein Gebäude mit mehreren Fenstern und einer Uhr, teilweise verdeckt durch ein dreieckiges Dach eines anderen Gebäudes.

Analyse¹⁾

Diese Fotografie fängt eine markante architektonische Komposition ein. Im Vordergrund dominiert ein spitzwinkliges, weiß gestrichenes Gebäude, dessen einfaches Fenster einen subtilen Kontrast bildet. Dahinter taucht ein größeres, reich verziertes Gebäude auf, das mit mehreren Fenstern geschmückt ist, die in einem dekorativen grauen Muster eingerahmt sind und von einer unverwechselbaren Uhr gekrönt werden. Der Gesamteindruck ist der von übereinanderliegenden Perspektiven und gegensätzlichen Stilen, die ein visuell ansprechendes Zusammenspiel zwischen den Formen und Details der Gebäude erzeugen.

Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze - Artwork - Artwork Link - Artwork ID: 008536</small>
	—	—	
	—	—	
	—	—	
	Digital	Frank Titze	
	Aufnahme	Bearbeitung	Veröffentlicht
Daten	05/2020	06/2020	05/2021
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	5012 px	5012 px	16
Verhältnis ca.	1	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	—		
Titel (Deutsch)	17:47		

Anmerkungen

1) Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert